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Dax 
Euro Stoxx 50 
FTSE100 
CAC40 
 
OMXC20 
OMXS30 
OBX 

-0,3% 
-0,7% 
-0,5% 
-0,7% 

 
-0,4% 
-0,2% 
-1,1% 

De europæiske indeks er præget af negative fortegn. Aktiviteten er ganske lav og på 
sektorniveau er det endnu engang udviklingen i energiaktierne som tynger den over-
ordnede stemning. Største fald i sektoren ses hos Subsea, Tullow Oil, OMV og TGS 
Nopes. 
 
Europa 
 
SEB har her til morgen sænket anbefalingen på Dong -0,8% fra hold til salg.  
 
Swedbank har hævet anbefalingen på Yara 1,0% til neutral, med target 340 NOK. 
 
Deutsche Bank tror på, at markedet går en periode i møde med relativt dårligere 
økonomiske nøgletal fra eurozonen. Regionen har over den seneste måned under-
performet US med 4%, en udvikling som banken vurderer vil fortsætte. Derfor vælger 
strategerne en mere defensiv holdning for 2. halvår. På aktieniveau nævnes positivt 
Novo Nordisk -0,3%, Coloplast -0,6% og Kerry Group -0,8%. Forventede under-
performere tæller STMicro -3,3%, Adecco 0,0%, SKF 0,1% og SocGen -1,7%. 
 
Nye tal for eksporten fra den schweiziske ur-industri viser, at salget steg med 9% 
(yoy) i maj måned. Det var 2. måned i træk med stigninger og største stigningstakt i 4 
år. Richemont 1,4% og Swatch 1,4%.  
 
Wirecard 0,8% indleder nyt samarbejde med Weizmann Forex og har samtidig øget 
positioneringen på det strategisk vigtige indiske marked. 
 
Ifølge CEO hos Vestas -0,6% ser selskabet et stort potentiale i fremtidig salg til Rus-
land.  
 
Credit Suisse har sænket anbefalingen på luksus-sektoren til benchmark fra outper-
form. Sektoren er efter bankens opfattelse meget dyr prisfastsat. Richemont 1,2% 
dækkes med en anbefaling på underperform.  
 
USA 
 
Tesla har som ventet underskrevet en samarbejdsaftale med myndighederne i Shan-
ghai om etablering af en fabrik. Samarbejdet betyder selskabet etablerer et JV med 
et statsejet selskab. 

  

Råvarer: 
 
Olie (Nymex) 
Guld 

 
 

0,6% 
0,6% 

  

Top 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: SAP 
2: Sanofi 
3: Schneider Electric 
4: Volkswagen 
5: Safran 
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0,1% 
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Bund 5 (Euro Stoxx 50) 
 
1: SocGen 
2: CRH 
3: Philips 
4: BBVA 
5: Enel 

 
 

-1,7% 
-1,7% 
-1,6% 
-1,5% 
-1,5% 

 

Dette materiale henvender sig til Sydbanks kunder og må ikke uden bankens udtrykkelige samtykke offentliggøres eller distribueres videre. Materialet er udarbejdet på 
grundlag af informationer fra kilder, som Sydbank finder troværdige. Sydbank påtager sig dog intet ansvar for mangler, herunder eventuelle fejl i kilder, trykfejl eller bereg-
ningsfejl, samt efterfølgende ændrede forudsætninger.  
Eventuelle anbefalinger i materialet er udtryk for bankens forventninger på grundlag af markedsmæssige forhold, men er ikke baseret på fundamentale analytiske forhold. 
Materialet kan ikke alene danne grundlag for investeringsbeslutninger, men kan medtages i forbindelse med rådgivning i Sydbank, hvor tillige kunders individuelle forhold 
skal indgå.  
Investering er forbundet med risikoen for økonomisk tab. Hverken historiske afkast og kursudvikling eller prognoser for fremtiden i materialet kan anvendes som pålidelig 
indikator for fremtidige afkast og kursudvikling. Et afkast og/eller en kursudvikling som beskrevet i dette materiale kan blive negativ. Hvor oplysningerne er baseret på 
bruttoafkast, vil gebyrer, provisioner og andre omkostninger kunne medføre, at afkastet bliver lavere end anført i materialet. Hvor materialet oplyser om den skattemæssige 
behandling af en disposition, er det med forbehold for, at den skattemæssige behandling altid afhænger af den enkelte kundes individuelle situation og at reglerne i øvrigt 
kan ændre sig fremover. Hvis det finansielle instrument handles i en anden valuta end danske kroner, er der endvidere en risiko for, at valutakursudsving kan medføre 
højere eller lavere afkast.  
I materialet nævnes finansielle instrumenter, som har risikomærkningen gul. Risikomærkningen gul betyder, at når der investeres i disse finansielle instrumenter, er der 
risiko for, at det investerede beløb kan tabes helt eller delvist. Produkttypen er typisk ikke vanskelig at gennemskue.  
Denne publikation er ikke et tilbud om eller en opfordring til at købe eller sælge finansielle instrumenter.  
Banken kan forinden udbredelsen af materialet have handlet på baggrund af dette. 
Sydbank fraskriver sig ethvert ansvar for tab, der måtte have direkte eller indirekte sammenhæng med dispositioner, der er foretaget alene på baggrund af materialet.  
Sydbank A/S, Peberlyk 4, 6200 Aabenraa, cvr. 12626509 er under tilsyn af Finanstilsynet, Århusgade 110, DK-2100 København Ø. 
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